
1 

 
 

CITTA' DI ALBA 

(Provincia di Cuneo) 

___________ 

 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI  n. 3048  DEL  03 dicembre 2025 

 

 

RIPARTIZIONE OPERE PUBBLICHE 
SETTORE LAVORI PUBBLICI - EDILIZIA SCOLASTICA 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE     n.  /  
 
 
OGGETTO: Diritto di licenza impianto fotovoltaico Scuola Pertini. Costi amministrativi. 

Impegno e liquidazione della somma di €23,24 a favore dell’Agenzia delle Accise, Dogane e Monopoli - 

Ufficio delle Dogane di Cuneo 

 

IL DIRIGENTE 

Premesso che: 

- con nota trasmessa in data 09/07/2021 all'Agenzia delle Accise, Dogane e Monopoli è stata denunciata l'apertura di 

Officina Elettrica relativa all’impianto fotovoltaico della potenza di 100 Kw installato sull’edificio della Scuola Secondaria 

di Primo Grado “S. Pertini”; 

- l’Ufficio delle Dogane di Cuneo ha emesso la licenza fiscale d’esercizio (codice ditta CNE03642G) in data 10/11/2021; 

- annualmente occorrerà versare il diritto di licenza di €23,24, ai sensi dell’art.63, commi 3 e 4, lettera a) del D.Lgs. 

n.504/95, tramite modello F24 Accise – cod. tributo 2813 – dal 1° al 16 dicembre dell’anno precedente a quello cui si 

riferisce; 

- pertanto occorre impegnare la complessiva somma di €23,24 a favore dell’Agenzia delle Accise, Dogane e Monopoli - 

Ufficio delle Dogane di Cuneo, relativamente all’anno 2025, come di seguito illustrato: 

- Missione 1 

- Programma 05 

- Titolo I 

- Piano dei conti finanziario integrato V U.1.03.02.16.999 – Altre spese per servizi amministrativi 

- Capitolo 1261/1 

- Bilancio 2025 

- Esigibilità 31/12/2025 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 123 del 29/03/2025, relativa all'approvazione del Piano Integrato di 
Attività e Organizzazione 2025/2027, con particolare riferimento alle disposizioni in materia di anticorruzione e trasparenza. 

Dato atto che l’adozione del presente provvedimento rientra nella competenza dirigenziale, ai sensi dell’art.107 del 
Testo Unico 18/08/2000 n.267, degli articoli 4-16-17 del D. Lgs. n.165/2001 e dell’art.71 dello Statuto Comunale; 

Constatato che l'adozione del provvedimento stesso compete al Dirigente, come individuato dal provvedimento del  
Sindaco n. 35 del 01/07/2025;  

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 93 del 20/12/2024, esecutiva ai sensi di legge, con la quale 
è stato approvato il Bilancio di previsione finanziario 2025/2027. 



2 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 413 del 27/12/2024, con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2025/2027, il quale attribuisce le risorse per la gestione del servizio. 

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità. 

Visto il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 

Visto il combinato disposto dall’art.183 e dall’art.184 del D.Lgs. n.267/2000, del D.Lgs n.118/2011 e del DPCM del     

 28/12/2011. 

DETERMINA 

- di impegnare, in termini di competenza e di cassa, e contestualmente liquidare (tramite modello F24 Accise – cod. 

tributo 2813), la complessiva spesa di €23,24 come di seguito riportato: 

- Ragione del debito: Diritto di licenza impianto fotovoltaico Scuola Pertini. Costi amministrativi; 

- Importo da impegnare: €23,24; 

- Soggetto creditore: Agenzia delle Accise, Dogane e Monopoli - Ufficio delle Dogane di Cuneo; 

- di imputare la complessiva spesa di €23,24, a favore dell’Agenzia delle Accise, Dogane e Monopoli - Ufficio delle 

Dogane di Cuneo, come segue: 

- Missione 1 

- Programma 05 

- Titolo I 

- Piano dei conti finanziario integrato V U.1.03.02.16.999 – Altre spese per servizi amministrativi 

- Capitolo 1261/1 

- Bilancio 2025 

- Esigibilità 31/12/2025 

- di dare atto che le somme sono impegnate nei limiti previsti dagli stanziamenti di bilancio in termini di cassa, che 

costituiscono limite per le autorizzazioni di spesa dei responsabili dei servizi ai sensi dell’art.9, D.L. 78/09 convertito 

nella Legge 102/09. 

Alba li,  
 IL DIRIGENTE 
 (Arch. Daniela ALBANO) 

 
 
HAL/NOV 
281125 
 

 

RIPARTIZIONE RAGIONERIA, FINANZE, PROGRAMMAZIONE E CED 

Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria ai sensi degli artt.147 bis, comma 1, 153 comma 5, 183 
commi 7 ed 8 del D.Lgs. n.267/2000.  

Alba lì, 
 IL DIRIGENTE DELLA 
 RIPARTIZIONE FINANZIARIA 
 (Dott. Massimo TOPPINO) 
 


